Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАГАЛЬНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«____» ______________ г.

№ ____

с.Кагальник
О противодействии коррупции в органах местного самоуправления Кагальницкого сельского поселения Азовского района

Во исполнение Указа Президента РФ от 19.05.2008 г. № 815, национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом РФ 31.07.2008 г. Пр. 1568, руководствуясь Распоряжением Главы Азовского района № 4 от 21.01.2011г.,
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кагальницкого сельского поселения Азовского района на 2011 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением мероприятий плана, утвержденным настоящим распоряжением, возложить на заместителя Главы администрации Кагальницкого сельского поселения Филипенко Н.В.
Глава Кагальницкого

сельского поселения                                                        О.Е.Ягодка

Проект вносит:

Заместитель Главы администрации

Кагальницкого сельского поселения

Н.В.Филипенко
                                                                                                         УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                                                  Глава Кагальницкого
                                                                                                                 сельского поселения

                                                                                                                                    О.Е.Ягодка

ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

Кагальницкого сельского поселения Азовского района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Объем финансирования

(тыс.рублей)
	Источник

финансирования

	2011 г.

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Создание механизма проверки нормативно-правовых актов на предмет их коррупционности посредством проведения правовой экспертизы с привлечением ведущих правоведов и практических работников.
	2011 г.
	Филипенко Н.В.
	-
	-
	-
	-
	-

	 1.2.
	Проведение мониторинга коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими Кагальницкого сельского поселения Азовского района.
	Ежеквартально
	Глава Кагальницкого сельского поселения

Ягодка О.Е.

	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка планов мероприятий противодействия коррупции.
	февраль 2011 г.
	Заместитель Главы
Кагальницкогос\п

Филипенко Н.В.

	1.4.
	Обеспечение межведомственного взаимодействия по контролю за реализацией приоритетных национальных проектов и проведению мероприятий, направленных на предотвращение фактов коррупции при распределении и использовании выделенных на эти цели бюджетных средств.
	Постоянно
	Заместитель Главы Кагальницкого сельского поселения
Филипенко Н.В.,

Финансовый сектор Кагальницкого сельского поселения

Лобова О.М.
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Практические мероприятия

	2.1.
	Анализ проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов муниципальной собственности. Проведение проверок с целью выявления фактов занижения стоимости подлежащих приватизации объектов. По выявленным нарушениям принятие мер в соответствии с законодательством.
	Ежеквартально
	Зам.главы администрации

Заместитель  Главы Кагальницкого сельского поселения

Филипенко Н.В.,

специалист Кагальницкого сельского поселения

Сайгинова Л.А.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение анализа деятельности органов,  местного самоуправления с целью устранения лишних избыточных процедур при получении гражданином разрешений или согласований. Разработка административных регламентов и стандартов предоставления муниципальных услуг.
	Постоянно
	Глава Кагальницкого
сельского поселения

   Ягодка О.Е.,

     специалисты

   администрации
   Сайгинова Л.А.,

       Кобизь Н.В.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Создание и развитие центров общественного доступа предоставления  муниципальных услуг.

	Глава Кагальницкого

сельского поселения

Ягодка О.Е. ,

	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Развитие информационной и телекоммуникационной структуры  в целях предоставления современных и качественных услуг гражданам и организациям. Формирование общих инфраструктурных  подсистем «Дело»
	Постоянно
	Глава Кагальницкого
сельского поселения

Ягодка О.Е.,

специалисты

администрации

Сайгинова Л.А.,

Кобизь Н.В.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Проверка законности предоставления и использования земель сельскохозяйственного назначения хозяйствующим субъектам.
	1 квартал 2011 года
	специалист

администрации

Сайгинова Л.А.
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Организация и проведение комплекса мероприятий по проверке целевого использования денежных средств, выделенных в рамках приоритетных национальных проектов.
	постоянно
	Заместитель Главы
Кагальницкого

сельского поселения

Филипенко Н.В.,

финансовый сектор

Лобова О.М.

	-
	-
	-
	-

	3. Подготовка персонала для проведения антикоррупционной политики

	3.1.
	Организация обучения должностных лиц, ведущих работу по профилактике коррупции в рамках проведения административной реформы.
	2011 г.
	СКАГС, Филипенко Н.В.

	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение семинаров, круглых столов с
специалистами муниципального образования по обмену опытом противодействия и профилактики коррупции в рамках проведения административной реформы.
	Ежегодно
	Глава
Кагальницкого

сельского поселения

Ягодка О.Е.
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Обучение председателей и членов единых комиссий по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд органов местного самоуправления Кагальницкого сельского поселения.
	Ежегодно
	Глава Кагальницкого

сельского поселения

Ягодка О.Е.
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Вопросы кадровой политики

	4.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением Муниципальными  служащими Кагальницкого сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальных служащих.
	Постоянно

	Зам. главы администрации

Филипенко Н.В.
       специалист

   администрации
      Кобизь Н.В.
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Проведение проверок в органах местного самоуправления по вопросам, связанным с рассмотрением жалоб, заявлений граждан, публикаций и сообщений в средствах массовой информации, содержащих факты злоупотребления служебным положением, вымогательства, взяток и другой информации коррупционной направленности в отношении муниципальных служащих Кагальницкого сельского поселения .
	Ежемесячно
	Филипенко Н.В.
Кобизь Н.В.
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	В целях решения задач формирования антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры проведение  информационной работы с учреждениями высшего и среднего профессионального  образования, учреждениями послевузовского профессионального образования.
	Постоянно
	Глава Кагальницкого
сельского поселения

Ягодка О.Е.

	4.4.
	Координация работы Муниципального органа  по замещению вакантных должностей Муниципальной  службы, где особенно велик риск коррупции, и формированию кадрового резерва на должности муниципальной  службы из числа лиц, удовлетворяющих по своим профессиональным и личным качествам требованиям, предъявляемым к муниципальным служащим.
	Постоянно
	Заместитель Главы
Кагальницкого

сельского поселения

Филипенко Н.В.,

Кобизь Н.В.
	-
	-
	-
	-
	-

	5. Антикоррупционная пропаганда и просвещение

	5.1.
	Разработка системы взаимодействия институтов гражданского общества и средств массовой информации с муниципальным органом. Организация  публикаций цикла статей и репортажей в печатных изданиях, в электронных средствах массовой информации по вопросам борьбы с коррупцией и ходе исполнения Плана.
	Весь период
	Глава Кагальницкого
сельского поселения

Ягодка О.Е.
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Информирование общественности о подписании контрактов, предусматривающих использование бюджетных средств. В последующем систематическое опубликование в средствах массовой информации отчетов о целевом расходовании бюджетных средств.
	Постоянно
	Глава Кагальницкого сельского поселения
Ягодка О.Е.

Финн.сектор администрации

Лобова О.М.
	-
	-
	-
	-
	-

	6. Антикоррупционное образование

	6.2.
	Разработка и внесение дополнений в программы повышения квалификации муниципальных служащих и по вопросам профилактики коррупции в рамках проведения административной реформы.
	Февраль

2011 год
	Глава Кагальницкого
сельского поселения

Ягодка О.Е.,

фин.сектор

Лобова О.М.

	-
	-
	-
	-

	7. Обеспечение прозрачности деятельности  Администрации Кагальницкого сельского поселения

	7.1.
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них сведений о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих Кагальницкого

сельского поселения
	Ежемесячно

	-
	-
	-
	-
	-

	7.2.
	Создание интернет-сайта, на котором граждане  смогут помещать информацию об известных им фактах коррумпированности чиновников и правонарушениях, связанных с коррупцией.
	 2 квартал

2011 года
	       фин.сектор
       Лобова О.М.
	-
	-
	-
	-
	-

	7.3.
	Публикация ежегодных отчетов о работе по противодействию коррупции в органах местного самоуправления.
	Ежегодно
	Филипенко Н.В.
	-
	-
	-
	-
	-

 Глава   Кагальницкого
 сельского поселения                                                                                                                     О.Е.Ягодка